VALORE DEI BENI OGGETTO DI PIGNORAMENTO 

A seguito del procedimento di stima meglio dettagliato nei capitoli a seguire il sottoscritto ha valutato 

I valori dei beni corrispondono quindi a: 

I valori dei beni corrispondono quindi a: 

Valore dei beni LIBERI =   52.020,00 € (Cinquantaduemilaventi/00) 

Adeguamento della stima 

Riduzione del valore del 15% (valutato sull'importo totale dell'unità immobiliare), per differenza tra 

oneri tributari su base catastale e reale, per assenza di garanzia per vizi, per rimborso forfettario 

delle spese insolute nel biennio anteriore alla vendita e per eventuale smaltimento di beni mobili

[...]

Decurtazione per gravami condominiali relativi al biennio in corso:  € 0,00 

IMMOBILE LIBERO           

Valore del lotto meno decurtazioni:        € 44.217,00 

Arrotondamento          € 44.215,00 

Immobile LIBERO       

PREZZO BASE D’ASTA:  € 44.215,00 (Quarantaquattromiladuecentoquindici/00 euro) 

2.0  RELAZIONE DI STIMA IMMOBILIARE  

2.1  PREMESSA  

Il sottoscritto Dott. Ing. Elia Penza, libero professionista in Milano con studio in via Keplero n° 5 in 

Milano (MI), regolarmente iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Milano al n° 20871-

[...]

Parametri medi di zona per destinazione residenziale (€/mq): 

Quindi come base di calcolo, considerando lo stato di conservazione dell'unità	immobiliare, si assume 

come valore di calcolo quello	medio	 relativo	 ad	 Abitazioni di tipo economico in normale stato 

conservativo,	pari a: 

765,00 €/mq (Settecentosessantacinque/00 euro) 

Per ottenere il valore dell'unità immobiliare e del terreno di pertinenza si moltiplica il valore unitario 

per le superfici precedentemente calcolate: 

1) Unità immobiliare 2° P:      68,00 mq 

I valori dei beni corrispondono quindi a: 

1) Unità immobiliare:    52.020,00 € (Cinquantaduemilaventi/00) 

Valore totale dei beni: 

Valore dei beni LIBERI =   52.020,00 € (Cinquantaduemilaventi/00) 

Adeguamento della stima 

Riduzione del valore del 15% (valutato sull'importo totale dell'unità immobiliare), per differenza tra 

oneri tributari su base catastale e reale, per assenza di garanzia per vizi, per rimborso forfettario 

delle spese insolute nel biennio anteriore alla vendita e per eventuale smaltimento di beni mobili

[...]

Decurtazione per gravami condominiali relativi al biennio in corso:  € 0,00 

IMMOBILE LIBERO           

Valore del lotto meno decurtazioni:        € 44.217,00 

Arrotondamento          € 44.215,00 

Immobile LIBERO       

PREZZO BASE D’ASTA:  € 44.215,00 (Quarantaquattromiladuecentoquindici/00 euro) 

Con quanto esposto il sottoscritto Ing. Elia Penza ritiene di aver svolto adeguatamente l’incarico 

ricevuto e si tiene a disposizione dell’Ill.mo G.d.E. per ogni chiarimento. 

2.20  ALLEGATI 

All. 01 – Ispezioni ipotecarie, foglio: